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Bestyrelse 

orten Slotved, formand 

Jan 	euring Klit 

Is Bogeblad, nwstformand 

Le delsespAtegning 

Bestyrelse og direlction har dags dato behandlet og godkendt Arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 
31. december 2015 for Horsholm Vand ApS. 

Arsrapporten er afiagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Horsholm, den 14. april 2016 

Direktion 

Tina Otterstrom Jensen 

rling lge ul Rord m 

Anne Ehrenreich 

Kai Aaen Hansen 
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Den uafhwngige revisors erldwringer 

Til kapitalejeren i Horsholm Vand ApS 

Indegning ph arsregnskabet 

Vi har revideret arsregnskabet for Horsholm Vand ApS for regnskabsaret 1. januar - 3L december 2015, 
der omfatter resultatopprelse, balance, rioter og anvendt regnskabspraksis. Assregnskabet udarbejdes 
efter Arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Arsregnsicab, der giver et retvisende billede i 
overenssternmelse med Irsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nodvendig for at udarbejde et Arsregnskab uden vwsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om Arsregnskabet pA grundlag af vores revision. Vi har udfort 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk 
revisorlovgivning. Dette krwver, at vi overholder etiske lu-av samt planlxgger og udforer revisionen for at 
opnA hoj grad af sildcerhed for, om arsregnskabet er uden vmsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opnA revisionsbevis for belied) og oplysninger 
i firsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for vwsentlig fejlinformation i irsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virlcsomhedens udarbejdelse af 
et Arsregnskab, der giver et retvisende billede. FormAlet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstandighederne, men ildce at udtrylcke en konklusion om effektiviteten 
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmmssige skim er rimelige, saint en vurdering af 
den samlede przesentation af irsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstrmIdceligt og egnet som grundlag for 
vores konldusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Konidusion 

Det er vores opfattelse, at irsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestromme for 
regnskabsiret 1. januar - 31. december 2015 i overensstenunelse med Arsregnskabsloven. 

Supplerende oplysning vedrorende forhold i regnskabet 

Uden at modificere vores konldusion henleder vi opmwrIcsomheden pi note 1, hvor ledelsen har beskrevet 
den usildcerhed, der er forbundet med selskabets verserende skattesag. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til irsregnskabsloven gennemlmst ledelsesberetningen. Vi har ilcke foretaget yderligere 
handlinger i tillwg til den udforte revision af irsregnskabet. Det er pi denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med irsregnskabet. 

Hellerup, den 14. april 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselslcab 
CVR-nr. 33 7712 31 

Per Timmermann 
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor 
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Virksomhedsoplysninger 

Stamopl. 	florsholm Vand ApS 
Hindvmrkersvinget 2 
2970 Horsholm 
CVR-nr.: 32 44 71 04 
E-mail: info@horsholmvand.dk  
Hjemmeside: www.horsholmvand.dk  
Regnskabsperiode: 1. januar — 31. december 
Stiftet: 2. september 2009 
Hjemstedskommune: Horsholm 

Bestyrelse Morten Slotved, formand 
Birger Niels Bogeblad, nxstformand 
Anne Elu-enreich 
Jan Heuring Klit 
Henrik Peulicke 
Kai Aaen Hansen 
Erling Helge Jul Rordam 

Direction 	Tina Otterstrom Jensen 

Revision 	PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Advokat 	Horten 
Philip Heymans Alle 7 
2900 Hellerup 
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Beretning 

Arsrapporten for Florsholm Vand ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspralcsis som sidste ir. 

Hovedaktivitet 

Horsholm Vand ApS ejes af Florsholm Kommune og bestir af den tidligere koramunale drildcevands- og 
spildevandsforsyning. Selskabet er etableret i 2010 i forbindelse med Vandselctorloven, der medforte, at 
drikkevands- og spildevandsalctiviteter slculle vmre udskilt fra den kommunale forvaltning og drives efter 
privatretlige regler. Yderligere oplysninger om selskabet fremgir af hjemmesiden: www.horsholmvand.dk. 

Etablering 

Horsholm Kommunalbestyrelse besluttede den 21. december 2009 en rwldce principbeslutninger om 
selskabsdannelsen, herunder vedtmgter, generalforsamling, overtagelsesbalance, 10 Arshudgetter og 
servicelcrav. Horsholm Vand ApS blev herefter dannet ved forste generalforsamling, som blev atholdt den 4. 
januar 2010, med virkning fra 1. januar 2010. 

Medarbejdere 

Der har i 2015 vmret 25 ansatte svarende til ca. 22 Arsvmrk. For bl.a. at kunne dokumentere 
udgiftsfordelingen mellem henholdsvis drilckevand og spildevand saint egne timer fill 
anlmgsprojekter/investeringer, registrerer alle medarbejdere forbruget af timer pi sager inden for hvert 
forsyningsomrAde. Fmllessager og -ressourcer fordeles efter en fordelingsnogle. 

Kunder 

Florsholm Vand har godt 7.000 kunder til bide drilckevand og spildevand saint ca. 105 kunder pA 
tomningsordningerne fedtudskillere, bundfieldnings- og samletanke. Horsholm Vand leverer bide 
drikkevand og spildevandsafledning til de fleste kunder, men fi kunder kober fx drildcevand fra et andet 
selskab, men afleder spildevand til Horsholm Vaud — og modsat. Det betyder, at selskabet samarbejder 
med naboselskaber om indberetningsoplysninger m.v., saerligt med Fredensborg Forsyning A/S og Forsy-
ningen Allerod Rudersdal A/S, som afleder spildevand til Usserod Renseanlmg. 

Udvikling i aret 

Selskabets resultatopprelse for 2015 udviser et resultat pi DICK o, og selskabets balance pr. 31. december 
2015 udviser en egenkapital pA DKK 791.475.708. 
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Saerlige aktiviteter 2015 

I 2015 har produktion af gas tilfart en indtzegt ved salg af el pi ca. DKK 0,6 mio. 

Selskab har deltaget i gennemforelse af 3 forskellige fusionsanalyser til samlet DICK ca. 0,5 mio. i2015. 

Selslcabet er medejer af det nystiftede indkobsselskab Nordkob A/S (www.nordkob.dk), der er stiftet i 2015. 
Den samlede indskudskapital er pi DKK 0,504 mio. og fordelt blandt de 9 aktionwrer 
(forsyningsselskaber). Horsholm Vands andel er siledes pi DIUC 0,056 mio. 
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Resultatopgracrelse 1. januar - 31. december 

Note 2015 2014 
DKK TDKK 

Nettoomsetning 55.181.542 55.817 

Produktionsomkostninger -19.995.075 -20.024 

Bruttoresultat 35.186.467 35.793 

Distributionsomkostninger -30.482.497 -32.286 
Administrationsomkostninger -4.182.766 -3.701 

Resultat af ordiner primer drift 521.204 -194 

Andre driftsindtwgter 2 369.896 1.683 
Andre driftsomkostninger 2 -413.715 -379 

Resultat for finansielle poster 477.385 1.110 

Finansielle indtmgter 93.705 166 
Finansielle omkostninger -571.090 -1.276 

Resultat for skat o o 

Skat af arets resultat 3 o o 

Arets resultat o o 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Overfort resultat 	 0 	 0 
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Balance 

Aktiver 

Grunde og bygninger 
Produktionsantwg og maskiner 
Distributionsanlwg 
Andre anIwg, driftsmateriel og inventar 
Materielle anWgsaktiver under udforelse 

Note 
31. december 

2015 
31. december 

2014 
DKK 

22.840.078 
88.975.322 

731.906.708 
1.119.948 
4.833.963 

DKK 

23.143 
86.183 

700.571 
1.030 

19.571 

Materielle anlmgsaktiver 4 849.676.019 830.498 

Andre vrdipapirer og kapitalandele 55.555 0 

Finansielle anlwgsaktiver 55.555 0 

AnIwgsaktiver 849.731.574 830.498 

Varebeholdninger 884.132 763 

Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser 1.616.511 947 
Regulatorisk underdwkning 0 466 
Andre tilgodehavender 5.847.544 9.833 
Periodeafgrnsningsposter 354.440 286 

Tilgodehavender 7.818.495 11.532 

Likvide behoidninger 7.728.900 9.249 

Ornsmtningsaktiver 16.431.527 21.544 

Aktiver 866.163.101 852.042 
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Balance 

Passiver 

Note 
31. december 

2015 
31. december 

2014 

DKK DKK 

Aktiekapital 10.000.000 10.000 
OpskrivningshenIggelse 76.209.182 76.209 
Overfort resultat 705.266.526 705.267 

Egenkapital 5 791.475.708 791.476 

Hensttelse til udskudt skat 4.280.018 4.280 

Hensatte forpligtelser 4.280.018 4.280 

Kreditinstitutter 32.980.380 11.396 
Regulatorisk overdmkning 22.702.696 26.606 

Langfristede gmldsforpligtelser 55.683.076 38.002 

Kreditinstitutter 1.375.000 475 
Leverandrarer af varer og tjenesteydelser 12.243.388 13.758 
Anden gld 1.060.065 4.006 
Periodeafgrnsningsposter 45.846 45 

Kortfristede gmldsforpligtelser 14.724.299 18.284 

Gmldsforpligtelser 70.407.375 56.286 

Passiver 866.163.101 852.042 

Eventualposter og ovnge okonomiske forpligtelser 6 
Nrtst6ende parter og ejerforhold 7 
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Noter til arsrapporten 

1 Usikkerheder 

Skatternmssige forhold 
Det er fastlagt, at selskabets aktiviteter er skattepligtige. SKAT har imidlertid truffet afgcrelse om at 
indgangsvmrdierne af materielle anlmgsaktiver fra overtagelse af virksomheden fra Horsholm 
Kommune til Florsholm Vand ApS ikke kan anvendes som skattemwssige indgangsvrdier. 

Selskabet har anket afgorelsen til Landsskatteretten i lighed med en lang rmkke andre 
vandselskaber i branchen. Landsskatteretten har i 2014 truffet afgorelsen i 3 provesager. 
Aforelsen var til fordel for SKAT. Selskaberne bag provesagerne har, i samarbejde med 
brancheforeningen DANVA, anket afgarelsen til domstolene. Det et selskabets opfattelse at der ikke 
pahviler selskaber yderligere skattemwssige forpligtelser end det i arsregnskabet indregnede. 

Indtil den endelige afgorelse pa skattesagen er der dog usikkerhed knyttet til den indregnede 
aktuelle og udskudte skat. Da selskaber kan indregne enhver skattebetaling I taksterne er det 
ledelsens opfattelse at skattesagen ikke vii have vmsentlig betydning for selskabets okonomiske 
stilling. 

2 	Andre driftsindtmgter og driftsudgifter 

Andre driftsindtmgter og driftsudgifter vedrorer tomningsordningen og betragtet som en biaktivitet. 
Ordningen skal hvile-i-sig-selv og over- eller underskud opgjort for det enkelte ar overtimes til 
balancen, som henholdsvis et aktiv (hvis der er underskud) eller en gmld (hvis der er overskud) for 
det akkumulerede resultat. Der har 12015 vret at underskud i tomningsordningen pa TDKK 44. 

2015 	 2014 

DKK 	 TDKK 
3 	Skat af erets resultat 

Arets aktuelle skat 	 0 	 0 
Arets udskudte skat 	 0 	 0 
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Noter til firsrapporten 

4 	Materielle anlmgsaktiver 

Grunde og 
bygninger 

Produktions- 
anlmg og 
=skin er 

Distribution 
s-anbeg 

Andra 
an lag, 

driftsmaterie 

Mat, anlag 
under 

udforelse I aft 
DKK DKR DFX DIM DICK 

Saldo pr. 1. januar 25.374.156 110.852.298 796.547.984 6.724.411 19.571.064 959.069.913 
Tilgang i iirets lob 0 0 0 0 48384.991 48.384.991 
Afgang i arets lob 0 0 0 0 0 0 
Overforsler i Arets lob 208.648 7_353.305 55.333.818 226321 -63.122.092 0 

Kostpris 31. december 25.582 804 118.205.603 851.881.802 6.950.732 4.833.963 1.007.454.904 

Saldo pr. I. januar -2.230.687 -24.669.737 -96.723.265 -4.949.011 0 -128.572.700 
Arets afshivninger -512.039 -4.560.544 -23.251.829 -881.773 0 -29.206.185 

Ned-og afslcrivninuer 31. december -2.742.726 -29.230.281 -119.975.094 -5.830.784 0 -157.778.885 

Regnskabstnmssig vaerdi 31. december 22.840.078 88.975.322 731.906.708 1.119.948 4.833.963 849.676.019 

2015 2014 

DKK TDKK 
4 Materielle anlmgsaktiver (fortsat) 

Af- og nedskrivninger af materielle anIgsaktiver er 
omkostningsfort under folgende poster: 

Produktionsomkostninger 4.560.544 4.580 
Distributionsomkostninger 23.409.225 24 .236 
Administrationsomkostninger 1.279.437 1.210 

29.249.206 30.026 
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Noter til arsrapporten 

2015 	 2014 

DKK 	 TDKK 
5 Egenkapital 

Virksomhedskapitalen best& af 10.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier 
er tillagt swrlige rettigheder. 

Opskrivnings- 	Overfort 
Selskabskapital 	henlwggelse 	resultat 	 I alt 

DKK 	 DKK 	 DKK 	 DKK 

Egenkapital 1. januar 10.000.000 76.209.182 705.266.526 791.475.708 
Arets resultat 0 0 0 

10.000.000 76.209.182 705.266.526 791.475.708 

Selskabets virksomhed er underlagt vandsektorloven. Ifolge loven skal selskabets okonomi hvile i 
sig selv, saledes at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til 
ejerne, men forudswttes at forblive i sektoren. Som folge af restriktionerne i vandsektorloven, kan 
ejeren saledes ikke frit rade over den regnskabsmwssigt opgjorte egenkapital. 

6 	Eventualposter og lavrige lakonomiske forpligtelser 

Eventualforpligtelser 

Der pavirker ikke selskabet vsentlige eventualforpligtelser eller ovrige 
okonomiske forpligtelser. 
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Noter til firsrapporten 

7 	Nmrtstfiende patter og ejerforhold 

Grundlag 
Bestemmende indflydelse 

Hash°Im Kommune 
	

Eneanpartshaver 

Transaktioner 

Vejafvandingsbidrag samr leverancer af vand og spildevand er afregnet i overensstemmelse 
markedspris og gwIdende lovgivning. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Arsrapporten for Horsholm Vaud ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med 
Arsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvaig af enkelte regler i 
klasse C i forrn af yderligere noter. 

Den anvendte regnskabspraksis er undret i forhold til sidste Ar. 

Arsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Generelt om indregning og maling 

Alctiver indregnes i balancen, nAr det er sandsynligt, at fremfidige okonomiske fordele vii tilflyde 
selskabet, og aktivets vwrdi kan miles pilideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii 
fragA selskabet, og forpligtelsens vxrdi kan miles palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser iii kostpris. Efterfolgende males aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfolgende. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser miles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effelctiv rente over lobetiden. Amortiseret kostpris opgores som oprindelig kostpris med fra drag af afdrag 
og tillwg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det norninelle 
belob, der forfalder ved udlob. Herved fordeles kurstab og gevinst over lobetiden. 
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Regnskabspraksis 
Ved indregning og mfiling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, 
inden Arsrapporten aflmgges, og som be- eller afkrwfter forhold, der eksisterede pfi balancedagen. 

Indtmgter indregnes herudfra i resultatopprelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
ywrdireguleringer af finansielle skiver og forpligtelser, der males til dagsvxrdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopprelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnfi firets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforelser som folge af 
xndrede regnskabsnmssige slum af belob, der tidligere bar vxret indregnet i resultatopprelsen. 

Alle aktiviteter er momspligtige. Indtgter og udgifter i firsregnskabet er ekskl. moms og ekskl. afgifter i 
forbindelse med salget. 

Fordeling af omkostninger mellem vandforsyning og spildevandsforsyning 

Foruden de direkte omkostninger for de to aktiviteter henfores ogsfi andele affxllesomkostninger til de 
to aktiviteter. PA denne mfide fordeles alle omkostninger pfi de to aktiviteter. 

Lonomkostninger fordeles pfi grundlag af de enkelte medarbejderes timeregistreringer. 

Fordelingen er faesomkostninger sker efter slam over alctiviteternes forskellige belastninger og sker 
efter fastsatte fordelingsnogler for det enkelte fir. 

Tomningsordning 

Tomningsordningen betragtes som en bialctivitet. Ordningen skal hvile-i-sig-selv og over- eller underskud 
opgjort for det enkelte fir overfores til balancen som henholdsvis et alctiv (hvis der er underslcud) eller en 
gmld (hvis der er overskud) for det akkumulerende resultat. Tomningsordningen anses i mangel af 
oplysning som vmrende i balance pr. 1/1 2010. 

Resultatopgorelsen 

Nettoomssetning 

Nettoomsaetningen indeholder opkrxvninger af betaling for vand og spildevand. Hen i indgfir ogsfi 
betaling for vejafledningsbidrag samt betaling fra Fredensborg og Rudersdal Forsyningsselskaber for 
afledning via Usserod Renseanlmg. 

Indtwgter fra arets opkrwvninger opgores pfi grundlag af maleraflmsning my. Forbrugshret folger kalen-
derfiret og restafregninger opgjort pr. 31. december indgfir i firsregnskabet for samme fir. 

Tilslutningsbidrag indtgtsfores i det fir, hvor tilslutningsbidraget bliver palignet. 
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Regnskabspraksis 
Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, til kob af vand og rensning af spildevand, herunder 
afskrivninger og gager for produktionen, der afholdes for at opni Arets nettoindtwgter. Herudoyer indgir 
direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjwipematerialer. 

Distributionsomkostninger 

Omfatter omkostninger til vedligeholdelse af vand- og kloakledningsnet samt det forbrug af 
hjx1pematerialer, der er anvendt for at opna nettoomsmtningen. Desuden indeholder regnskabsposten 
afskrivninger pa ledningsnettet samt afskrivninger af driftsmidler og inventar. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til administrative ydelser, ledelse, kontorlokaler, 
kontoromkostninger my. Desuden indeholder regnskabsposten afskrivninger pA inventar og udstyr. 

Andre driftsindtmgteri-omkostninger 

Andre driftsindtgter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundwr karakter i 
forhold til selskabets hovedaktivitet. 

Finansielle poster 

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der 
vedrorer regnskabaret. 

Skat af Arets resultat 

Skat af Arets resultat, som bestir af Arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til Arets resultat, og direkte pA egenkapitalen med den 
del, der kan henfores til posteringer direkte pa egenkapitalen. 

Balancen 

Materielle anlmgsaktiver 

Materielle anlwgsaktiver anslcaffet for 1. januar 2010 er malt ff1 myndighedsgodkendte vmrdier og 
standardlevetdder udmeldt med fradrag af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opgorelsen af den 
reguleringsmmssige abningsbalance. 

Materielle ankegsaktiver er malt til dagsvxrdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som dagsvmrdien reduceret med eventuel restvwrdi, fordeles linemrt 
over aktivernes foryentede brugstid, der udgor: 
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Regnskabspraksis 
Bygninger 50 ir 

Produktionsaran 10-75 Ar 

Distributionsanlwg 10-75 ir 

Andre anheg, driftsmateriel og inventar 3-10 ir 

Der foretages ikke afskrivninger pi grunde. 

Afslaivninger saint avance og tab ved lobende udskiftning af materielle anlwgsaktiver omkostningsfores 
under henholdsvis produktionsomkostninger, distributionsomkostninger og administrationsomkostnin-
ger. 

Den regnskabsmmssige vwrdi af materielle anlwgsaktiver gennemgis arligt for at afgore, om der er indi-
kation af vwrdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afslaivning. Hvis dette er tilfa21det, 
gennemfores en nedslaivningstest til afgorelse af, om genindvindingsvxrdien, dvs. den hojeste af aktivets 
nettosalgspris og kapitalywrdi, er lavere end den regnskabsmmssige vrdi, og der nedskrives til denne 
lavere genindvindingsvxrdi. 

Genindvindingsvmrdien for aktivet oppres som den hojeste rxrdi af nettosalgsprisen og kapitalvxrdien. 

Safremt det ikke er muligt at fastsaatte genindvindingsvmrdien for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne 
samlet i den mindste gruppe af alctiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsmttes en palidelig 
genindvindingsvxrdi. 

For alctiver, hvor det ikke er muligt at opgore nogen kapitalvrdi, da aktivet i sig selv ikke genererer 
fremtidige pengestromme, vurdere,s nedskrivningsbehovet sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de 
kan henfores. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger miles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvmrcli, hvis denne er 
lavere. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender miles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvxrdi, hvilket 
her svarer til pilydende vxrdi med fradrag af nedskrivning 61 imodegaelse af tab. Nedskrivninger til tab 
oppres pi grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Regnskabspraksis 
Regulatorisk underdmkning 

Regulatorisk underdlcning males til salgsvrdien af det udforte arbejde opgjort pa grundlag af 
frdiggorelsesgraden. Frdiggerelsesgraden ()mores som andelen af de afholdte kontralctomkostainger i 
forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nary det er sandsynligt, at de samlede 
kontraktomkostninger vii overstige de samlede indtsegter pa en kontralct, indregnes det forventede tab i 
resultatopprelsen. 

War salgsvaardien ikke kan oppres palideligt, mEes salgsvwrdien til medgfiede omkostninger eller en 
lavere nettorealisationsvrdi. 

Forudbetalinger og modtagne acontobetalinger fragar i salgsvwrdien. De enkelte kontralcter klassificeres 
som tilgodehavender, nir nettovwrdien er positiv, og som forpligtelser, nir nettovxrdien er negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnielse af kontrakter indregnes i resultatopgorelsen i 
takt med, at de afholdes. 

Periodeafgrnsningsposter 

Periodeafgreensningsposter opfort som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger 
vedrorende husleje, forsikringsprxmier, abonnementer og renter. 

Regulatorisk overdeekning 

Takstmwssig overdkning som i de kommende ar skal afregnes til forbrugerne over 
vandafledningsafgiften, indregnes i balancen som en gmldsforpligtelse i srslcilt post 
"Takstmwssigoverdkning" 

Aktuel og udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Alctuelle skattetilgodehavender og —forpligtelser indregnes i balancen med det belob, der kan beregnes pa 
grundlag af arets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat fra tidligere ars skattepligtige 
indkomster. 

Der indregnes udslcudt skat af alle rnidlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemxssig vmrdi af 
alctiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevrdien af skattemwssige underskud, males til den vxrdi, hvortil 
aktivet forventes at kunne realiseres ved udligning i skat af fremtidig indtjening. 
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